compañía SEGARTE S.A., el 
contrato No. O-OBR-003-2011-X-
0, (COTO-GPG-004-2010), cuyo 
objeto era la “CONSTRUCCIÓN 
DEL CAMINO VECINAL SAN 
JACINTO-RANCHO DE PIEDRA 
CON UNA LONGITUD DE 3.6 KM 
EN EL CANTÓN JUJAN DE LA 
PROVINCIA DEL GUAYAS”, con 
un precio de US $ 356.989,64 
(Trescientos Cincuenta y Seis Mil 
Novecientos Ochenta y Nueve 
con 64/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América), y el 
plazo de ejecución y entrega de 
los trabajos de noventa (90) 
días, contados a partir de la 
fecha de entrega del 50% del 
anticipo; 

Que,  el 17 de marzo de 2011, se celebró 
entre el Gobierno Autónomo

[...]

informó sobre los terrenos que 
fueron afectados por el rediseño de 
la obra y anexó el recibo 
notarizado con el cual la Compañía 
Segarte S.A., Contratista de la 
obra, pagó al propietario de los 
terrenos afectados, el señor Carlos 
Alicio Sarbia Fiallos el valor USD. 
1.500,00 (MIL QUINIENTOS 
00/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); 

Que,  el 11 de enero de 2012, se 
suscribió entre el Arq. Marco Páez 
Vargas, Director Provincial de 
Supervisión y Fiscalización, el Ing. 
Mario Maldonado Ramírez, Técnico 
Delegado por el Prefecto, y el Sr.

[...]

Máximo Sarbia y Amada Quintana      Con 38.00+41.00m 
Sur: Carlos Sarbia        Con 36.10+43.05m 
Este: Camino vecinal San Jacinto Rancho de Piedra     Con      10.00m 
Oeste: Camino vecinal San Jacinto Rancho de Piedra     Con      10.00m 

$0,50 cada m2 

Avalúo $ 391.10 

Son trescientos noventa y uno con 10/100 dólares 

Área restante de la expropiación: 57,869.79 m2 

Norte: Teresa Sarbia en 77.00 m NE 40-45-49; Elena Sarbia en 58.00 m. NE 43-36-10; Teresa Sarbia en 25.00 m. 
SE 36-52-12; Elena Sarbia en 61.00 m SE 34-59-31; 93.00 m NE 30-57-50;

[...]

Área Resultante # 02.      Con 45.22+19.16 m 
Sur: Área Resultante # 01.      Con 46.38+17.33m 
Este: Camino Vecinal San Jacinto Rancho de Piedra    Con      10.00m 
Oeste: Camino Vecinal San Jacinto Rancho de Piedra    Con      10.00m 

$0,50 cada m2 

Avalúo $ 301.12 

Son trescientos uno con 12/100 dólares 

Área restante .- Lote 01: 3,373.15 m2 

Norte: Camino Vecinal en 46.38 m S 68.11 minutos 55 segundos E. y 17.33 en S 65.10 minutos 50 segundo E. 

Sur: Carlos Sarbia en 61.03 m. N 3459 minutos 31 segundos W.      
Este: Carlos Sarbia en 83.01 m.

[...]

Área Resultante # 02.      Con     62.99 m 
Sur: Área Resultante # 01.      Con     62.56 m 
Este: Camino Vecinal San Jacinto Rancho de Piedra    Con      10.00m 
Oeste: Camino Vecinal San Jacinto Rancho de Piedra    Con      10.00m 

$0,50 cada m2 

Avalúo $ 313.00 

Son trescientos trece 00/100 dólares 

Área restante .- Lote 01: 779.94 m2 

Norte: Camino Vecinal en 62.56 m S 69.06 E. 
Sur: Carlos Sarbia en 22.36 m. N 2633 minutos 54 segundos W. Elena Sarbia 46.10 m. N 49 23 minutos 55 segundos 
W.      
Este: Carlos Sarbia en 31.36 m.